
Determinazione Dirigenziale

N. 870 del 07/06/2017

Classifica: 005. Anno  2017 (6801006)

Oggetto ACCERTAMENTO DI CONFORMITA' IN SANATORIA ART. 209 
L.R.T. N. 65/2014 (PRATICA N. 1377/2014) E ACCERTAMENTO DI 
COMPATIBILITA' PAESAGGISTICA (PRATICA N. 1376/2014) 
ISTITUTO RUSSEL NEWTON. IMPEGNO  DI SPESA A FAVORE 
DEL COMUNE DI SCANDICCI.

Ufficio Redattore DIREZIONE PATRIMONIO - TPL - AMBITO PATRIMONIO
Riferimento PEG 333
Centro di Costo 333
Resp. del Proc. Monica Salvetti
Dirigente/Titolare P.O. TOSI MARIA CECILIA - DIREZIONE PATRIMONIO - TPL - 

AMBITO PATRIMONIO
SALMO

Riferimento Contabilità Finanziaria:
IMPEGNO ANNO CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

. 2017 18334 0 €  1.141,00

Il Dirigente / Titolare P.O.

Premesso che la Direzione Patrimonio ha presentato al Comune di Scandicci:

 la richiesta (pratica n. 1377/2014) di accertamento di conformità in sanatoria ai sensi dell’art. 

209 della L.R.T. n. 65/2014 per la realizzazione di pareti in vetrocemento a chiusura di una 

loggia e modifiche interne presso l’Istituto Russel Newton Via Ponte di Formicola;

 la  richiesta  (pratica  n.  1376/2014)  di  accertamento  di  compatibilità  paesaggistica  ai  sensi 

dell’art. 209 della L.R.T. n. 65/2014 per la realizzazione di pareti in vetrocemento a chiusura 

di una loggia e modifiche interne presso l’Istituto Russel Newton Via Ponte di Formicola;

Vista  la lettera Prot. 23911 del 19/05/2017, assunta al Prot. n. 23719 del 29/05/2017, con cui il 

Comune  di  Scandicci  –  Settore  Edilizia  e  Urbanistica  –  Servizio  Attività  Edilizie,  comunica,  in 

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 870 del 07/06/2017

      1 / 3



accoglimento  della  richiesta  di  accertamento  di  conformità  presentata  (pratica  n.  1377/2014),  il 

pagamento entro e non oltre 180 giorni dalla notifica:

 di € 516,00 a titolo di oblazione ai sensi dell’art. 209, c. 5 della L.R. n. 65/2014 e secondo i 

criteri desunti dalla Delibera della Giunta Comunale n. 239 del 01/12/2005 e

 di € 325,00 per diritti di segreteria (€250,00 per la sanatoria e € 75,00 per l’accertamneto 

di compatibilità paesaggistica;

Vista inoltre la lettera Prot. n. 23913 del 19/05/2017, assunta al Prot. n. 23721 del 29/05/2017, con 

cui il Comune di Scandicci – Settore Edilizia e Urbanistica – Servizio Attività Edilizie, comunica, in 

accoglimento  della  richiesta  di  accertamento  di  compatibilità  paesaggistica  presentata  (pratica  n. 

1376/2014), il pagamento entro e non oltre 60 giorni dalla data di ricevimento:

 di €  300,00 a titolo di  sanzione paesaggistica ai  sensi  dell’art.  209, c.  8 della  L.R. n. 

65/2014 e  secondo i  criteri  approvati  con Delibera  della  Giunta  Comunale  n.  240  del 

01/12/2005;

Ritenuto necessario procedere all’impegno di spesa a favore del Comune di Scandicci – Settore Edilizia  

e Urbanistica – Servizio Attività Edilizie, in quanto si tratta di spese obbligatorie espressamente previste  

per legge e improrogabili al fine di evitare ulteriori addebiti di spesa all’Amministrazione per l’importo 

complessivo di € 1.141,00 sul capitolo 18334 Bilancio 2017;

Visto il Bilancio 2017, approvato con Deliberazione di Consiglio Metropolitano n. 5 del 11.01.2017.

Dato altresì  atto che ai  sensi  dell’art.9,  comma 1,  lett.  “a”,  punto 2 del  D.L. n.  78 del  01.07.09, 

convertito con modificazioni nella L. n. 102 del 03.08.09, si è provveduto preventivamente a verificare 

che la spesa di cui al presente provvedimento fosse compatibile con gli stanziamenti di Bilancio (art.  

191 del TUEL) e con le regole di finanza pubblica.

Visti  gli artt. 107, 153 e 183 del  D. Lgs. 267/2000 (Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli 

EE.LL.), il Regolamento di Contabilità della Provincia ed il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici 

e dei Servizi dell’Ente;

Visto il Decreto del Sindaco Metropolitano n. 88 del 30/12/2015 con il quale è stato conferito alla  

sottoscritta l’incarico di Dirigente della Direzione Patrimonio e TPL e ravvisata pertanto la propria 

competenza in merito;

DETERMINA

per le motivazioni di cui in premessa,

1. di impegnare  a favore del Comune di Scandicci – Settore Edilizia e Urbanistica – Servizio 

Attività Edilizie sul capitolo 18334 Bilancio 2017 l’importo complessivo di € 1.141,00 per: 

 € 516,00 a titolo di oblazione ai sensi dell’art. 209, c. 5 della L.R. n. 65/2014 e secondo 

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 870 del 07/06/2017

      2 / 3



i criteri desunti dalla Delibera della Giunta Comunale n. 239 del 01/12/2005 

 € 325,00 per diritti di segreteria (€250,00 per la sanatoria e € 75,00 per l’accertamneto 

di compatibilità paesaggistica)

 €  300,00 a titolo di  sanzione paesaggistica ai sensi dell’art.  209, c.  8 della L.R. n. 

65/2014 e secondo i criteri approvati con Delibera della Giunta Comunale n. 240 del 

01/12/2005;

2. di inoltrare il presente atto ai sensi del vigente Regolamento di Contabilità alla Direzione dei 

Servizi finanziari ai fini dell’apposizione del visto di regolarità contabile, nonché alla Segreteria 

Generale per la relativa pubblicazione e raccolta 

Firenze            07/06/2017                   
TOSI MARIA CECILIA - DIREZIONE PATRIMONIO - 

TPL - AMBITO PATRIMONIO

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi   del  T.U. 445/2000 e del  D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il  quale sostituisce il  documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ 
memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto  
si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90  e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti  
della Città Metropolitana di Firenze”

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 870 del 07/06/2017

      3 / 3


